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گروه بیــن الملل- هدیه گل محمدی: 
خوشــحالی محافظه کاران یونــان از پیروزی 
میلی متری در انتخابات پارلمانی پایدار نمانده 
اســت. حزب محافظه کار »دموکراسی نوین« 

تنها 6 رای برای تشــکیل کابینه کم آورد اما 
همین مساله منجر به شکل گیری یک کمای 

سیاسی در آتن شده است.
»کریاکــوس  رویتــرز،  گــزارش  بــه 

 )Kyriakos Mitsotakis( میتسوتاکیس« 
نخســت وزیر یونان نیازمنــد ائتلاف با احزاب 
مخالف اســت؛ اما »الکسیس سیپراس« رهبر 
چپ گرایــان یونــان دیروز )سه شــنبه( حکم 

تشــکیل یک دولت ائتلافی را رد کرده و گفت 
که پس از شکست »دردناک« انتخاباتی حزب 
ســیریزا، خود را برای دومین انتخابات در ماه 

ژوئن آماده می کند.
 حزب محافظه کار »دموکراسی نوین« یونان 
در انتخابات پارلمانی روز یکشنبه با کسب ۴۰.۸ 
درصد آرا به پیروزی رسید و سیریزای چپ گرا 
را با ۲۰.۱ درصد رای در آستانه سقوط قرار داد 
و این نتیجه ناامیدی بسیاری از رای دهندگان 
از ســبک رادیکال و ضد تشکیلاتی این حزب 

است.
ســیپراس دیروز به کاترینا ســاکلاروپولو، 
رئیس جمهوری یونان گفت که تشکیل دولت 

ائتلافی غیرممکن است.
رهبــر حــزب ســیریزا بــا عذرخواهی از 
حامیانش به خبرنگاران حاضر در مقابل عمارت 
ریاســت جمهوری گفت: »دلیلی ندارم پنهان 
کنم که نتیجه انتخابات شوک دردناکی است؛ 
این غیرمنتظره بود. من مســئولیت کامل این 
نتیجه را به عهده می گیرم، اما در فرهنگ لغت 
من، این به معنای ایستادن و جنگیدن است.«

در همیــن حال، روز دوشــنبه کیریاکوس 
میتسوتاکیس، نخســت وزیر یونان که رهبری 
حزب دموکراســی نوین را بر عهــده دارد، از 
درخواســت ائتلاف خودداری کرد و راه را برای 
دومین رأی گیــری در ۲۵ ژوئن هموار کرد و 
امیدوار اســت کــه حزب محافظــه کارش به 

پیروزی کامل دست یابد.
بدون حضور حزب دموکراسی نوین، احزاب 
اپوزیســیون کرســی های کافی برای تشکیل 
ائتلاف حاکم را ندارنــد و همه رهبران احزاب 

اعلام کرده اند که مذاکره برای تشــکیل دولت 
انجام نخواهند داد. حزب ســیریزا از انتخابات 
دوم بــه عنوان »نبرد نهایــی« یاد می کند که 

هنوز فرا نرسیده است.
الکسیس سیپراس روز دوشنبه در بیانیه ای 
تلویزیونی گفت که مســئولیت اولیه ســیریزا 
»جلوگیری از چشــم انداز روی کار آمدن یک 
نخست وزیری است که قادر مطلق و غیر قابل 
کنترل باشد و همچنین تضمین اینکه چپ ها 

در چشم انداز سیاسی یونان باقی می مانند.«
شکست ســیریزا، شکاف میان چپگرایان را 
آشکار کرد. دو حزب کوچک چپگرا که توسط 
اعضای سابق سیریزا تأســیس شده بودند، به 
پارلمان راه نیافتند. پیــش از انتخابات، حزب 
ســیریزا تلاش کــرد تا حزب سوسیالیســت 
پاسوک را که در انتخابات روز یکشنبه سوم شد 
 KKE و احزاب چپ از جمله حزب کمونیست
را متقاعــد کند که در یک دولت ائتلافی از آن 

حمایت کنند.
اما پس از شکســت، حزب ســیریزا آنها را 
متهــم کرد که به تلاش هایش برای تشــکیل 
یــک اتحاد گســترده تر علیــه محافظه کاران 
پشت کرده اند. همچنین حزب پاسوک، قبل از 
اینکــه رئیس جمهوری یونان یک دولت موقت 
را منصوب کند تا یونان را به ســمت انتخابات 
دوم ببرد، دستور تشــکیل یک دولت ائتلافی 
را دریافــت خواهد کرد. انتخابات جدید، تحت 
یک سیستم »نمایندگی نیمه تناسبی« برگزار 
خواهد شــد که شــانس پیروزی قطعی برای 
حزب نخست وزیر فعلی را افزایش می دهد. همه 

احزاب واجد شرایط نامزدی دوباره هستند.

چپ های یونان حاضر به شراکت در دولت راست گرایان نشدند

آتن در کما
انتخاباتیونانتکرارمیشود

»ویاچســلاو گلادکوف« فرماندار منطقه بلگورود روســیه گفت که یک 
»گروه خرابکار« اوکراینی وارد این منطقه مرزی شــد و به وزارت کشــور و 
وسرویس امنیتی حمله کرد. به گزارش رویترز، اخباری که دوشنبه در برخی 
شــبکه ها منتشر شد، حاکی است که ساختمان های وزارت کشور و سرویس 
امنیت روسیه FSB در بلگورود هدف حمله این گروه قرار گرفتند و نیروهای 
امنیتی حمله این گروه را دفع کردند. رسانه خبری Hromadske اوکراین 
به نقل از منابع اطلاعاتی ارتش این کشــور نوشت که دو گروه مخالت دولت 
روســیه به نام »لژیون آزادی روسیه« و »یگان داوطلبان روسیه« این حمله 
را انجام دادند. این رســانه افزود که این گروه ها مشتکل از اتباع روس بوده 
و با مقام های کرملین مبارزه می کنند. میخایلو پودولیاک مشــاور ریاســت 
جمهوری اوکراین گفت که کی یف در این حمله نقشــی نداشــته است اما 
»تحولات منطقه بلگورود را رصد می کند.« فرماندار بلگورود گفت که پس از 
این حمله، »رژیم ضدتروریســم« را به اجرا درآورده و مجوز اعمال اختیارات 
گسترده برای سرکوب عوامل حمله را صادر کرده است. وی افزود که در دو 
حمله جداگانه گروه »خرابکار« خانه ها و ســاختمان های اداری در دو شهر 

»بوریسوفکا« و »گرایوورون« آسیب دیدند.

رخنه گروه اوکراینی در روسیه
در شــرایطی که کشورهای بیشــتری قول تجهیزات بیشتر به کی یف را 
می دهند، رئیس جمهوری ســابق روســیه گفت، هر چه اوکراین سلاح های 
مخرب بیشــتری از غرب دریافت کند، خطر »آخرالزمان هســته ای« بیشتر 
می شــود. به گزارش نووســتی ، »دیمیتری مدودف«، معاون کنونی شورای 
امنیت روســیه که سابقا رئیس جمهور و نخســت وزیر این کشور بوده، گفت 
که انکار دســت داشتن کی یف در حمله مسلحانه به منطقه مرزی بولگورود 
روســیه »دروغ« است. این مقام ارشد روســیه در ادامه هشدار داد، هر چه 
اوکراین ســلاح های مخرب بیشتری از غرب دریافت کند، خطر »آخرالزمان 

هسته ای« بیشتر می شود.
هشــدار مدودف در خصوص رخداد ناگوار هســته ای در شرایطی مطرح 
می شــود که پیشتر دیمیتری آدامســکی، مولف کتاب ارتدوکسی هسته ای 
روســیه در مطلبی برای مجله فارن افرز اســتدلال کرد که لفاظی هسته ای 
مســکو، غرب را از مداخله مســتقیم در این درگیری بازداشت، اما »مشکل 

فوری« اینجاست که کی یف را ترغیب نکرد که تسلیم شود.    
وی همچنین گفت که روســیه برخی ائتلاف ها ماننــد آکوس و کواد را 

غیردوستانه می بیند »زیرا ناتو در حال نفوذ در اطراف روسیه است«.

هشدار مدودف درباره آخرالزمان هسته ای
وزیــر امور خارجه آلمان در نشســت با حضور همتای مجارســتانی خود در 
شــهر بروکســل با او بر ســر کمک به اوکراین در جنگ با روسیه و انسداد یک 
سری اعتبارات نظامی از ســوی بوداپست بحث و مشاجره پیدا کرد. به گزارش 
پولتیکو،به گفته چهار دیپلمات آگاه، وزرای امور خارجه آلمان و مجارســتان در 
جریان نشست وزیران امور خارجه کشــورهای اروپایی در روز دوشنبه در شهر 
بروکسل بر سر نقشی که یک بانک مناقشه برانگیز مجارستانی در جنگ روسیه 
در اوکراین ایفا می کند به مشــاجره پرداختند. این بانک مجارستانی با نام بانک 
»او.تی.پی« در روزهای اخیر در اروپا محل مناقشه قرار گرفته چون مجارستان با 
تصویب کمک های نظامی بیشتر اتحادیه اروپا برای اوکراین مخالفت کرده و این 
موضوع را مشــروط به این که کی یف نام این بانک را از فهرست »پشتیبان های 
جنــگ« خود حذف کنــد، کرده اســت. دیپلمات ها همچنیــن می گویند که 
این مناقشــه باعث تاخیر ایجاد شــده در ســر راه وضع تحریم های جدید علیه 
روســیه شده است. این دیپلماتها تصریح کردند، پیتر  سیارتو، وزیر امور خارجه 
مجارســتان در جریان این نشســت در پشت درهای بســته در روز دوشنبه در 
 بروکسل بر موضع مخالف کشورش تاکید کرده اما آنالنا بربوک، وزیر امور خارجه 

آلمان جواب او را داده است.

مجادله وزیران خارجه آلمان و مجارستان

شکست چانه زنی بایدن و مک کارتی درباره افزایش سقف بدهی دولت
»جو بایــدن« رئیس جمهــوری و کوین 
مک کارتی رئیس مجلــس نمایندگان آمریکا 
دیدار خود برای افزایش ســقف بدهی دولت 
فدرال را »ســازنده« توصیــف کردند اما به 

توافقی دست پیدا نکردند.
به گزارش رویترز، بایدن دوشــنبه شــب 
پــس از دیــدار با مک کارتی در کاخ ســفید 
در بیانیه ای این ملاقات را ســازنده خواند و 
گفت: مــا بار دیگر تاکید کردیــم که باید از 
نکول )تعویق تعهدات مالی( جلوگیری شــود 
و تنها راه حل آن حرکت به سمت یک توافق 

دوحزبی با حسن نیست.

مک کارتی نیز پس از دیــدار با بایدن که 
بیش از یک ســاعت به طول انجامید، اظهار 
کرد: احســاس می کنم مذاکرات ســازنده ای 
داشــتیم اما هنوز بــه توافقی نرســیده ایم. 

معتقدم می توانیم به توافق برسیم.
مک کارتی خواســتار کاهــش هزینه های 
دولــت در بودجه فدرال اســت امــا بایدن 
آن را »شــدید« می دانــد. از ســوی دیگر، 
رئیس جمهــوری آمریکا خواســتار افزایش 
مالیات هاســت؛ موضوعی که جمهوریخواهان 

آن را رد کرده اند.
مک کارتی گفت که انتظار دارد هر روز در 

این باره با بایدن صحبت کند اما وی تمایلی 
به بررســی طرح بایدن برای کاهش هزینه ها 
در قبال افزایش مالیات ثروتمندان و بســتن 
راه های فرار مالیاتی بــه روی صنایع نفتی و 

دارویی نشان نداد.
دموکرات ها و جمهوریخواهان فقط تا اول 
ژوئن )۱۱ خرداد( فرصت دارند ســقف بدهی 
۳۱.۴ تریلیون دلاری دولت را افزایش داده و 

مانع از نکول شوند.
جانت یلن وزیر خزانه داری آمریکا دوشنبه 
هشدار داد که اگر تا اول ژوئن توافقی حاصل 
نشود این وزارتخانه نخواهد توانست تعهدات 

مالی خود را اجرا کند.
در صورتی که توافقی درباره افزایش سقف 

بدهی بدســت نیاید بازارهــای مالی متزلزل 
خواهد شد.

نتایج آخرین نظرسنجی ها نشان می دهد که اکثریت 
بریتانیایی ها بر این باورند که تصمیم لندن برای خروج از 
اتحادیه اروپا )برگزیت( یک اقدام اشــتباه و یک شکست 

بزرگ بوده است.
براساس نظرسنجی انجام شده توسط مرکز یوگاو، ۵6 
درصد از پاســخ دهندگان گفته انــد که خروج بریتانیا از 
اتحادیه اروپا اقدامی اشتباه بوده است و ۳۱ درصد بر این 

باور بودند که اقدام برگزیت کار درستی بوده است.
نتایــج همچنین بیانگر آن اســت کــه 6۲ درصد از 
شــرکت کنندگان در نظرسنجی برگزیت را »یک شکست 

بــزرگ« خواندنــد، در حالی کــه تنها ۹ درصــد آن را 
»موفقیت» می دانند.

۲۰ درصــد دیگر نیز آن را اقدامی نه مثبت و نه منفی 
توصیف کردند و ۹ درصد باقی مانده پاســخ »نمی دانم« 

عنوان کردند.
نتایج مرکز یوگاو علاوه براین نشان داد که ۷۲ درصد 
از پاسخ دهندگان براین باور هستند که دولت انگلیس به 
خوبی برگزیت را مدیریت نکرده اســت. نظرسنجی مرکز 
یوگاو از میان بیش از دو هزار شرکت کننده بزرگسال در 

بازه زمانی ۱۷-۱۸ ماه مه صورت گرفته است.

یافته های یک پژوهش نشــان می دهــد که نیروهای 
ویژه بریتانیا در ۱۲ سال گذشته در عملیات های مخفیانه 
در ۱۹ کشــور از جمله روسیه، سوریه، اوکراین و سودان 

شرکت داشتند.
تارنمای روزنامه گاردین امروز نوشت که این نیروهای 
زبده به صــورت مخفیانه و بدون تایید علنی وزرا فعالیت 
کرده و به وســیله نخســت وزیر و وزیر دفاع برای انجام 
ماموریت های پرخطر در مناطقی که بریتانیا درگیر جنگ 

نیست، اعزام میشوند.
بررســی اخبار محرمانه افشا شــده در رسانه ها نشان 

میدهد که نیروهــای ویژه به خصوص در ســوریه فعال 
بودند و گزارش هایی در مورد ورود آنها به این کشــور در 

سال ۲۰۱۲ برای کمک به معارضان سوری وجود دارد.
عــلاوه بر این گزارش شــده که این نیروها در ســال 
۲۰۱۳ برای شناسایی اهداف نظامی پیش از بمبارانی که 
نمایندگان مجلس در نهایت به آن رأی منفی دادند، اعزام 

شده بودند.
در اســناد لو رفته پنتاگون نیز آمــده که پنجاه تن از 
نیروهای ویژه بریتانیای در اوایل سال ۲۰۲۳ در اوکراین 

حضور داشتند.

افشای مداخلات نظامی مخفیانه لندن در کشورهای مختلفپشیمانی بریتانیایی ها از برگزیت

لایحه بودجه پیشــنهادی کابینه حاکم بر 
رژیم صهیونیســتی تنش ها در سرزمین های 
اشــغالی را افزایش داده اســت؛ به طوری که 
مخالفــان از این لایحه به عنــوان »دزدی با 

اسمی دیگر« یاد می کنند.
روزنامه هاآرتص در گزارشی درباره اعتراض 
»اســرائیلی ها« به لایحه بودجه پیشــنهادی 
کابینه حاکم بر رژیم صهیونیســتی نوشــت: 
توافق هــای صورت گرفته دربــاره این لایحه 
پیشنهادی کابینه »بنیامین نتانیاهو«، »دزدی 

با یک اسم دیگر« است.
ایــن رســانه صهیونیســت، اعتراضات به 
غیرشفاف بودن بودجه دو سال آینده و لایحه 
تغییرات قضائی را گسترده عنوان کرد و افزود: 
رهبران اعتراضات معتقدنــد مقابله با بودجه 
جانبدارانــه کابینه، ادامه مقابلــه با تغییرات 
قضائی اســت. هاآرتص اضافه کــرد: باتوجه 
به مســکوت ماندن لایحه تغییــرات قضائی، 
مخالفــان نتانیاهو اکنون راهبرد خود را تغییر 
داده و میخواهند با برگزاری اعتراضات گسترده 
خیابانی مانع از اختصاص میلیون ها شــیکل 
)واحد پول رژیــم صهیونیســتی( به احزاب 

راست گرا و ارتدوکس شوند.
این روزنامه چاپ تل آویو، تداوم اعتراضات 

مخالفان حتی با وجود مسکوت گذاشتن لایحه 
تغییرات قضائی را نشــان دهنده این موضوع 
دانست که آنها خواهان سقوط کابینه نتانیاهو 
هستند و اکنون هم بودجه را بهانه این موضوع 

قرار داده اند.
رشوه نتانیاهو به حریدی ها و 
ارتدوکس ها و تشدید شکاف ها

»جاش دریل« یک ســخنگوی معترضان 
»اســرائیلی« در گفت وگــو با هاآرتص گفت: 
افزایش ســهم احــزاب راســت گرا از بودجه، 
بخشی از پروژه تغییرات قضائی و دادن پول به 
آنها بخشی از حرکت کابینه نتانیاهو به سمت 

دیکتاتوری است.
»امیر درور« یکی دیگر از فعالان سیاســی 
مخالــف نتانیاهو نیز در این بــاره به هاآرتص 
گفت: نتانیاهو ۱۳ میلیارد شــیکل )واحد پول 
رژیم صهیونیستی( رشوه سیاسی به حریدی ها 
و ارتدکس هــا میدهد تا ائتلاف را حفظ کند و 
بتواند از طریــق آن، اختیارات خود را افزایش 
دهد و هــدف نهایی همه اقدامات وی، تحقق 
کودتای قضائی است. هاآرتص نوشت: مخالفان 
معتقدند نتانیاهو بعد از تصویب بودجه، سراغ 
تصویب لایحه تغییرات قضائی خواهد رفت و 
به خاطر همین هم، در شعارهای آخرین دور 

از اعتراضات در روز شــنبه، بیشتر به موضوع 
بودجه پرداخته بودنــد و بنرهایی با مضمون 

»کابینه غارت گران« را حمل میکردند.
افزایش نگرانی از کسری بودجه 

رژیم صهیونیستی
این روزنامه چاپ تل آویو ادامه داد: بخشی 
از معترضان به ویژه فعالان حوزه فناوری های 
ســطح بالا، نگران کســری بودجه و تاثیرات 
تورمــی آن هســتند. روزنامه صهیونیســتی 
»تایمز اســرائیل« نیــز به نقــل از مخالفان 
نتانیاهو نوشــت: »آینده بچه های ما را با پول 
خودمان به ســرقت نبرید.« براساس گزارش 
رســانه های عبری، نتانیاهو روز دوشــنبه با 
احزاب حریدی و حزب »عوتسما یهودیت« به 
رهبری »ایتامار بن گویر« وزیر امنیت داخلی 
درباره بودجه به توافق رســید. وی تا بیست و 
نهــم همین ماه میلادی مهلــت دارد تا آن را 
به تصویب برســاند،در غیر این صورت کابینه 
وی ســقوط خواهد کرد. سهم خواهی احزاب 
تندرو از کابینه راست گرای رژیم صهیونیستی، 
گسست سیاســی و شــکاف بین طیفه های 
مختلف »اسراییلی« در سرزمین های اشغالی 

را تشدید کرده است.
یک عضو حزب افراطی »عوتسما یهودیت« 

در کنســت )پارلمان رژیم صهیونیستی( روز 
گذشــته تهدید کرد که در صــورت تصویب 
نشدن افزایش بودجه حوزه انتخابیه، از حزبش 
خواهد خواســت به کلیت لایحه بودجه رای 
ندهنــد. »زویکا فوگل« عضو حــزب افراطی 
»عوتســما یهودیت« در کنست روز یکشنبه 
در پیامی توئیتری نوشــت: نتانیاهو به خوبی 
میداند که بدون مــا، او هیچ پایه ایدئولوژیک 
و ائتلافی )برای داشــتن اکثریت در کنست و 
تشکیل کابینه( ندارد. وی برای نتانیاهو خط و 
نشــان کشید و افزود: کم بودن بودجه منطقه 
»نقــب و جلیله« و توســعه پیرامون آن خط 

قرمز من هستند. این مقام صهیونیست و هم 
حزبی »ایتامار بــن گویر« وزیر امنیت داخلی 
رژیم صهیونیستی ادامه داد: در صورت تصویب 
نشدن افزایش بودجه حوزه انتخابیه، از حزب 
»عوتسما یهودیت« خواهم خواست به کلیت 
لایحه بودجــه رای ندهند. در شــرایطی که 
رژیم صهیونیستی دچار گسست شدید است، 
روی کار آمدن تندروها این گسست را تشدید 
کرده، بــه طوری که لایحه کابینه حاکم برای 
انجام تغییرات قضائی، موجب ناآرامی گسترده 
در ســرزمین های اشــغالی در طول ۲۰ هفته 

گذشته شده است.

تنش اسرائیلی ها درباره بودجه نتانیاهو

ادامه درگیری ها در خارطوم
منابع خبری از تداوم درگیری ها در سودان علیرغم آغاز آتش بس جدید خبر 
دادنــد. به گزارش پایگاه خبری العهد، علیرغم آغــاز توافق آتش بس جدید در 
سودان، بار دیگر درگیری هایی میان ارتش و نیروهای پشتیبانی سریع در خارطوم 
رخ داد. شــهر الابیض در ایالت شمال کردفان در ســودان نیز شاهد تیراندازی 

شدید بود.
توافق آتش بس گروه های ســودانی که دو روز پیش در جده عربستان محقق 

شده بود، از ساعت ۲۳:۰۰ دوشنبه شب به اجرا گذاشته شد.
پس از امضای این توافق آتش بس در جده، عربستان و آمریکا در بیانیه ای در 

خصوص این توافق توضیحاتی ارائه دادند.
در این بیانیه آمده که این توافق قابل تمدید بوده و زمان اجرای آن ۴۸ ساعت 

پس از امضا خواهد بود و به مدت هفت روز طول خواهد کشید.
بر اســاس این بیانه، طرف های درگیر در سودان برای تسهیل ارسال کمک ها 
و نیز عقب نشینی نیروهایشان از بیمارستان ها توافق کردند. در ادامه بیانیه آمده 
کــه دو طرف همچنین تعهد خود را اعلام کرده تا پیش از آغاز توافق آتش بس 

سعی نکنند که برتری نظامی خود را نشان دهند.
در بیانیه عربستان و آمریکا آمده که ساز و کار نظارت بر اجرای این توافق مورد 

حمایت ریاض و واشنگتن خواهد بود.
منابعی در وزارت امورخارجه عربســتان شنبه شب به شبکه خبری الجزیره 
گفته بودند که طرف های درگیر در سودان برای امضای قرارداد آتش بس انسان 

دوستانه بمدت ۱۰ روز که قابل تمدید باشد، به توافق رسیدند.
در همین راســتا، »آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا در یک گفت وگو در 
شــبکه های اجتماعی اعلام کرد که وی بــا »عبدالفتاح البرهان« فرمانده ارتش 
ســودان درخصوص مذاکرات جاری برای رسیدن به توقف تأثیرگذار درگیری و 

آتش بس گفت وگو کرده بود.

ویژه

کرهشمالی در تدارک پرتاب ماهواره نظامی
چو تائه یونگ، مشاور امنیت ملی کره جنوبی روز سه شنبه اعلام کرد که کره 
شمالی احتمالا اولین ماهواره نظامی خود را در آینده نزدیک به فضا پرتاب میکند.

به گــزارش یونهاپ، وی این اظهــارات را در مصاحبهای با تلویزیون خبری 
یونهــاپ بیان کرد و هشــدار داد در صــورت ادامه روند فعلی، کره شــمالی با 

تحریم های شدیدتری مواجه خواهد شد.
چو با اشــاره به مشکلات احتمالی این اقدام کره شمالی گفت: »کیم جونگ 
اون رهبر کره شمالی، اعلام کرده که تا اواسط اردیبهشت این اتفاق خواهد آمد، 

اما وی معمولا به وعده خود عمل نمیکند.«
وی گفت: »با این حال احتمال پرتاب ماهواره جاسوسی کره شمالی در آینده 
نزدیــک وجود دارد. در صورت وقوع چنین رویدادی، واکنش هایی از ســوی ما 
صورت خواهد گرفت که منجر به تعمیق انزوای دیپلماتیک کره شمالی در جامعه 

بینالمللی خواهد شد. »
به گزارش خبرگزاری مرکزی کره شــمالی، رهبر این کشور هفته گذشته از 
یک کمیته مقدماتی برای پرتاب ماهواره بازدید کرد و »برنامه اقدام آتی« آن را 
تایید کرد و نشــانه هایی بروز داد که پرتاب یک ماهواره از این کشور شرق آسیا 

قریب الوقوع است.
چو تهدید کرد سئول با فشار بر جامعه بین المللی برای اجرای دقیق تحریم ها 
علیه کره شــمالی و همچنین اعمال تحریم های بیشــتر همراه با کشــورهای 

متحدش، به اقدامات کره شمالی پاسخ خواهد داد.
وی گفت: »آنچه مهم است روشن کردن این موضوع است که چه کره شمالی 
یک ماهواره شناسایی پرتاب کند یا آزمایش هسته ای انجام دهد، دیگر نمی تواند 
حضور خود را در جامعه بین المللی به رخ بکشــد یا هیچ ســود اقتصادی عملی 
کسب کند.« رسانه دولتی کره شمالی ژیش تر به نقل از رهبر کره شمالی اعلام 
کرد پیونگ یانگ ســاختن نخستین ماهواره جاسوســی را تکمیل کرده و کیم 
جونگ اون دســتور آخرین آمادگی ها برای پرتاب آن را طبق برنامه ریزی صادر 

کرده است. اقدامی که منجر به افزایش تنش ها در شبه جزیره کره خواهد شد.
پارک جین، وزیر امور خارجه کره جنوبی گفت اطمینان از عملیات مشترک، 
اولویت اصلی گروه مشاوره هسته ای کره جنوبی و آمریکا برای تقویت بازدارندگی 

هستهای در برابر تهدیدات نظامی کره شمالی است.

پایان بن بست دو ساله تشکیل دولت بلغارستان
بلغاری ها که پس از پنج انتخابات سراسری در دو سال گذشته نتوانسته بودند 
دولت تشــکیل دهند دوشنبه سرانجام طلسم را شکسته و به توافقی برای ایجاد 

یک دولت ائتلافی دست یافتند.
به گزارش رویترز، دو حزب بزرگ »شهروندان برای توسعه اروپایی بلغارستان 
)GERB( از راســت میانه و »ما به تغییــر ادامه می دهیم« توافق کردند دولت 
ائتلافی تشــکیل داده و پست نخســت وزیر را بطور چرخشی در اختیار داشته 
باشــند. »نیکولای دنکوف« وزیر خارجه از ائتــلاف غربگرای »ما به تغییر ادامه 
می دهم« مامور تشــکیل کابینه جدید می شــود و به مدت ۹ ماه نخست وزیر 

خواهد شد.
دنکوف گفت: اوضاع بسیار ســختی است. پس از پنج انتخابات متوالی برای 
تشکیل یک کابینه معمولی با مشکل مواجه هستیم. هنوز احتمال و خطر واقعی 
برگــزاری یک انتخابات دیگر وجود دارد؛ انتخاباتی که نتیجه روشــنی نخواهد 

داشت.
پس از پایان نخســت وزیری ۹ ماهه دنکو، ماریا گابریل از حزب شــهروندان 
برای توسعه اروپایی بلغارستان که پیشتر کمیسیونر اروپا بود، نخست وزیر بعدی 

خواهد شد.
در تازه ترین انتخابات بلغارســتان که دوم آوریل برگزار شد، حزب شهروندان 
برای توسعه اروپایی بلغارستان 6۹ کرسی و ما به تغییر ادامه می دهیم 6۴ کرسی 

را تصاحب کردند. پارلمان این کشور ۲۴۰ کرسی دارد.
ابهام سیاسی و عدم تشکیل دولت در بلغارستان باعث شده که تاریخ رسمیت 
یافتن یورو در این کشــور تغییر کرده و لایحه بودجه ۲۰۲۳ به تصویب نرســد. 
این مساله موجب شد که بلغارستان نتواند بودجه اختصاصی اتحادیه اروپا برای 

بهبودی اقتصادی پس از کرونا را دریافت کند.

استراتژیک

رویداد

FATF لبنان در لیست خاکستری
خبرگزاری رویتــرز به نقل از منابع آگاه خبر داد که احتمال می رود لبنان در 
فهرســت خاکســتری گروه ویژه اقدام مالی )FATF( قرار خواهد گرفت و به 
دلیل آنچه »اقدام ناکافی در جلوگیری از پولشــویی و تامین مالی تروریسم« 

نامیده شده، نظارت شدیدتری بر نظام مالی آن اعمال خواهد شد.
اضافه شــدن به این فهرست ضربه اساســی دیگری به لبنان است که از سال 
۲۰۱۹ با بحران مالی روبرو بوده و هنوز نتوانســته با صندوق بین المللی پول 

به توافق دست یابد.
از سوی دیگر کاهش ارزش ۹۸ درصدی پوند لبنان نیز موجب شده تا اکثریت 
مردم این کشــور با فقر دســت و پنجه نرم کنند. دیپلمات ها نیز از ماه قبل 
هشــدار می دهند که اتکای روز افزون اقتصاد این کشــور به وجه نقد ممکن 

است به افزایش جریان نقدینگی نامشروع بیانجامد.
بخش خاورمیانه و شمال آفریقای »اف ای تی اف« این هفته در بحرین تشکیل 
جلســه خواهد داد و نتایج این ارزیابی اولیه در اختیار کشــورهای عضو قرار 
خواهد گرفت. سعادة الشامی معاون نخست وزیر لبنان و سرپرست تیم مذاکره 
کننده با صندوق بین المللی پول به رویترز گفت که هنوز این پیش نویس را 

ملاحظه نکرده است.
وی از اظهــار نظر در مورد تاثیر احتمالی این اقدام بر گفت و گوهای بیروت و 
صندوق خودداری کرد. رویترز به نقل از ۲ منع دیپلماتیک نوشــت که بانک 
مرکزی لبنان در حال رایزنی با کشورهای عضو اف ای تی اف است تا این رتبه 
بندی تغییر کند. بحران مالی لبنان موجب شده تا تراکنش های بانکی محدود 

شده و بسیاری از موسسات مالی رابطه خود را با این کشور قطع کنند.
از ســوی دیگر بیروت در اجرای اصلاحات مورد نیاز برای توافق با صندوق نیز 
کند بوده و رئیس بانک مرکزی آن از سوی فرانسه به کلاهبرداری متهم شده 

و اینترپل حکم جلب وی را صادر کرده است.
در حال حاضــر آلبانی، باربادوس، بورکینافاســو، جزایــر کایمن، جمهوری 
دموکراتیک کنگو، جبل الطارق، هائیتی، جامائیــکا، اردن، مالی، موزامبیک، 
نیجریه، پاناما، فیلیپین، ســنگال، آفریقای جنوبی، ســودان جنوبی، سوریه، 
تانزانیا، ترکیه، اوگاندا، یمن و امارات متحده عربی در فهرســت خاکستری و 

ایران، برمه و کره شمالی در فهرست سیاه قرار دارند.

اکونومیک

روزنامه نــگاران آمریکایی از ماهیت و تنوع 
آرشــیو الکترونیکی عظیم اســامه بن لادن که 
توســط سیا در ماه مه ۲۰۱۵ فاش شد، شگفت 
زده شــدند. به گزارش شــبکه خبــری آر تی، 
ســازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( در ماه 
مه ۲۰۱۵ در وب سایت خود حدود ۴۷۰ پرونده 
را منتشر کرد که پس از کشته شدن اسامه بن 
لادن، رهبر سابق القاعده توسط نیروهای ویژه 
آمریکایی در ابیت آباد پاکستان در سال ۲۰۱۱ 

در مخفیگاه وی پیدا شده بود.
سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا در این باره 

گفت: انتشار اســناد، ویدیوها، فایل های صوتی 
و ســایر مطالب القاعده این فرصت را به مردم 
آمریکا می دهد تا اطلاعات بیشــتری در مورد 
برنامه ها و فعالیت های این ســازمان تروریستی 
به دســت آورند. مطالب منتسب به آرشیو بن 
لادن شــامل یادداشــت های روزانه شــخصی 
مشتمل بر ۲۲۸ صفحه و بیش از ۱۸ هزار سند 
از وی که به زبان عربی با دســت نوشته شده و 
حدود ۷۹ هزار فایــل صوتی و تصویری حاوی 

مکاتبات و عکس هایی اســت که توسط القاعده 
برای اهداف مختلف جمع آوری یا تهیه شــده 
اســت. علاوه بر این، این اســناد شامل بیش از 
۱۰ هزار فایل ویدیویی، از جمله فایل عروســی 
پســرش، حمزه بن لادن، ویدیوهای خانوادگی 
اعضای القاعده و اظهارات اســامه بن لادن بود. 
همچنین کامپیوتری کــه در جریان حمله به 
مخفیگاه بن لادن مصادره شد، حاوی فیلم های 
معروف هالیوود، انیمیشن هایی برای کودکان و 

همچنین سه فیلم مستند درباره رهبر این گروه 
تروریســتی بود. در این بســته نوارهای بتمن، 
فیلم هایی درباره تاریخ هنــد، »رزیدنت اویل« 
و »ســه تفنگدار« موجود بوده است. این اسناد 
و پرونده های الکترونیکی نشــان می دهند که 
اســامه بن لادن به داستان های حیات وحش و 
داســتان هایی که در مورد زندگی دایناسورها و 
همچنین در مورد بدترین سم در جهان است، 
علاقه مند بوده اســت! براســاس این پرونده ها، 

بنیانگــذار و رهبر گــروه تروریســتی القاعده 
علاقه مند به نوشته هایی در مورد تناقضات بین 
گروه خــود و داعش و اختلافات اســتراتژیک، 
ایدئولوژیــک و مذهبــی خــود در القاعــده و 
گروه هــای متحد آن بود. آرشــیو الکترونیکی 
بــن لادن حاوی مطالبی بود که توضیح می داد 
چگونه القاعده ســعی کرد از انقلاب های رنگی 
در منطقه عربی به نفع خود سوء استفاده کند، 
همچنین این آرشــیو شامل مطالبی بود که در 
مورد روش های حفظ انسجام و وحدت این گروه 

و بهبود وجهه اش در رسانه ها صحبت می کرد.

آرشیو الکترونیکی عظیم و متنوع اسامه بن لادن


